PAGE
2

ПРОТОКОЛ №3
заседания Совета НПП «Союзпетрострой-Проект»

25.10.2012 года                                                                                            г. Санкт- Петербург

Место проведения заседания Совета: Захарьевская ул., д. 31,
офис СРО НПП «Союзпетрострой-Проект».
Время начала заседания – 16.00.

Присутствовали:

Председатель Совета – Рыбаков Р.Р.
Члены Совета:
- Алдухов А.А.
- Белякова Н.Н.
- Градобойнов С.Е.

- Пронякин В.А.

- Садков М.В.
- Сержантов А.Ю.
- Чижов С.В.

Приглашены:

Директор Партнёрства - Уртьев А.В.

Заместитель директора – Плотников А.В.
Юрисконсульт – Лесной В.В.

Повестка дня заседания:
1. Информация о прошедшем съезде НОП.

2. Организационные вопросы: назначение независимого аудита, информация о Регламенте работы Контрольной комиссии Партнерства.

3. Участие в организации конференции «Состояние и пути повышения качества проектирования, строительства и строительных материалов в Санкт-Петербурге и Ленинградской области» 8 ноября 2012 года.

4. Текущие вопросы.

1. По первому вопросу: Информация о прошедшем съезде НОП.
В работе съезда Национального объединения проектировщиков, прошедшем в Москве 24 октября, приняла участие делегация Партнерства в составе:

- Председатель Совета Р.Р. Рыбаков с правом решающего голоса

- Директор Партнерства А.В. Уртьев с правом совещательного голоса

- Член Совета НОП С.В. Чижов с правом совещательного голоса.

Член Совета НОП С.В. Чижов доложил о мероприятиях, прошедших в рамках подготовки к съезду, и отчетах о работе, с которыми выступили руководители комитетов НОП 23 октября.  Председатель Совета Р.Р. Рыбаков перечислил основные решения, принятые на съезде.
Поступило предложение принять информацию к сведению, а также заслушать на ближайшем заседании Совета краткие отчеты о деятельности представителей Партнерства в комитетах НОП по итогам 2012 года.

Предложение принято.
2. По второму вопросу: Организационные вопросы: назначение независимого аудита, информация о Регламенте работы Контрольной комиссии Партнерства.

1) Председатель Совета Р.Р. Рыбаков предложил провести независимый аудит бухгалтерской отчетности Партнерства за 2012 год и поручить его проведение ЗАО “Аудиторская фирма “СПС”. Возражений нет.

Предложение принято.
2) Председатель Контрольной комиссии Партнерства С.В. Чижов сообщил о принятых мерах по регламентации работы комиссии с целью соблюдения графика ежегодных плановых проверок членов Партнерства. Он предложил Совету рассмотреть унифицированные формы Протокола проведения проверки, Заключения о результатах проверки и Требования об устранении замечаний, выявленных в ходе проведения проверки.
Поступило предложение принять разработанные формы за основу, членам Совета в течение 10 дней  передать в Контрольную комиссию свои предложения и замечания по указанным формам. Возражений нет.

Предложение принято.
3. По третьему вопросу Участие в организации конференции «Состояние и пути повышения качества проектирования, строительства и строительных материалов в Санкт-Петербурге и Ленинградской области» 8 ноября 2012 года.

Директор Партнерства А.В. Уртьев представил членам Совета проект программы конференции и сообщил о предложении “Союзпетростроя” выступить в качестве соорганизатора конференции.
Члены Совета признали тему конференции актуальной и предложили выступить в качестве соорганизатора конференции, а также обратиться к членам Партнерства с рекомендацией принять участие в работе конференции. Возражений нет.

Предложение принято.

4. По четвертому вопросу Текущие вопросы
1) Директор Партнерства А.В. Уртьев сообщил об окончании очередного срока размещения средств Компенсационного фонда Партнерства. В связи с этим Председатель Совета Р.Р. Рыбаков сообщил о проведенных переговорах с руководством филиала ОАО “ПримСоцБанк” и предложенных этим банкам более выгодных условиях размещения Компенсационного фонда. Р.Р. Рыбаков предложил разместить часть средств Компенсационного фонда на депозите в этом банке. Возражений нет.

Предложение принято.

2) Директор Партнерства А.В. Уртьев сообщил о поступающих от членов Партнерства запросах о форме договоров, которые могут быть заключены с работниками юридического лица в обеспечение требований ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ. Юрисконсульт В.В. Лесной дал пояснения о предусмотренных Трудовым и Гражданским кодексами  формах договоров: трудовой договор и договор гражданско-правового характера (договор подряда). Учитывая, что в главе 6.1 Градостроительного кодекса РФ, посвященной саморегулированию, не содержатся ограничений по форме договоров, заключаемых с работником, за исключением работ по организации подготовки проектной документации, поступило предложение при рассмотрении профессионального состава членов Партнерства учитывать работников, привлекаемых как по трудовым договорам, так и по договорам подряда. Возражений нет.

Предложение принято.

3) О выдаче допусков на работы по подготовке проектной документации

Директор Партнерства А.В. Уртьев сообщил о поступлении в Дирекцию заявлений о приеме в члены Партнерства и выдаче допуска от следующих организаций:
1. РПУП “Институт Белгоспроект”

2. ООО “Строэксперт”

3. ТОО “Евразийская проектная компания”

Контрольная комиссия установила соответствие данных организаций требованиям Партнерства к выдаче свидетельств о допуске. С.В. Чижов предложил утвердить протокол Контрольной комиссии. Возражений нет.
Предложение принято.
4) О встрече с белорусскими проектировщиками

Председатель Совета Р.Р. Рыбаков сообщил о проведении выездной проверки 2 белорусских проектных организаций, вступивших в Партнерство в 2012 году. В рамках проведения проверки в Минске прошла встреча руководства Партнерства с заместителем Министра архитектуры и строительства Республики Беларусь Д.И. Семенкевичем, в ходе которой стороны выразили заинтересованность в развитии двусторонних контактов. Поступило предложение принять информацию к сведению.
Предложение принято.
5) О смене местонахождения Дирекции Партнерства
Директор Партнерства А.В. Уртьев сообщил о значительном повышении арендной платы за офис Партнерства, расположенный по адресу: СПб, Захарьевская ул., 31. В связи с этим Дирекция Партнерства рассматривает вопрос о переезде в бизнес-центр “Шпалерная 52”. Поступило предложение принять информацию к сведению.

Предложение принято.
           Председатель Совета Партнёрства                                                             Р.Р. Рыбаков